CARTA SELEÇÃO Nº 15/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
BETIM – TERMO DE FOMENTO 003/2020

O Instituto Avalia de Inovação em Avaliação e Seleção, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste documento, TORNA PÚBLICA a Prorrogação do Período
para Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição da Carta Seleção n° 15/2022, nos seguintes
termos:

Art. 1º Fica PRORROGADO o período para solicitação de isenção da taxa de inscrição até às 23h59min
do dia 08/11/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 2º Fica RETIFICADO o anexo 5, no que se refere a alteração das datas, conforme segue:

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DATAS

Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 01 a 08/11/2022

Divulgação do deferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 10/11/2022

Período para recurso contra o indeferimento da isenção 11 e 14/11/2022

Divulgação do deferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição Pós-recurso 16/11/2022

DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DATAS

Período para solicitação de inscrição 01/11 a 17/11/2022

Período para upload dos documentos da avaliação curricular 01/11 a 17/11/2022

Período para upload das fotos, vídeo e declaração para candidatos negros 01/11 a 18/11/2022

Período para pagamento da taxa de inscrição 01/11 a 18/11/2022

Período para upload do laudo médico PCD 01/11 a 18/11/2022

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Maringá (PR), 04 de novembro de 2022.

INSTITUTO AVALIA